
SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku na akci: 

„Údržby okrasných výsadeb a kosení trávníků v areálu ZŠ Smetanova ve Vimperku“ 

 

ČLÁNEK I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel 

ZŠ Vimperk, Smetanova 405, okres Prachatice, zastoupen statutárním orgánem 

Smetanova 405, 38501 Vmperk 

IČO:   47259477 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:  0660634359/0800 

 

2.  Zhotovitel:  

Knap Lukáš 

Čkyně 7, Čkyně 384 81 

IČO:   10768611, neplátce DPH 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  1427994002/2700 

 

ČLÁNEK II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou provede pro Objednatele 

kompletní realizaci tohoto díla ve vegetačním období roku 2021: 

 

 4x kosení v areálu základní školy, 

 roční odplevelování výsadeb, 

 hnojení rostlin v okrasné části zahrady 

 postřik proti plevelům a zálivku, 

 doplňování kůry. 

 

2. Místo plnění: k.ú. Vimperk, p.č. 405 

  



 

ČLÁNEK III. 

Lhůty plnění 

1. Zahájení prací: 6. 5. 2022 

2. Dokončení veškerých prací: 30. 11. každého kalendářního roku až do vypovězení smlouvy. 

ČLÁNEK IV. 

Cena díla 

1. Cena díla se sjednává jako pevná, smluvní a maximální, platná po celou dobu realizace. 

Obsahuje veškeré náklady nutné k řádné realizaci díla. Nabídková cena je stanovena jako nejvýše 

přípustná. Cena je členěna takto:  

Celková cena díla:    59 500,- Kč s DPH 

Z toho kosení 4x 10000,-  40 000,- Kč 

Roční průběžné pletí   10 000,- Kč 

Hnojení      1 500,- Kč 

Postřik a zálivka     4 000,- Kč 

Doplňování kůry včetně práce    4 000,- Kč 

2. Uvedená celková cena je platná po celou dobu realizace zakázky. 

3. Zvýšení ceny je možné pouze pokud se k tomu Objednatel rozhodne. 

 

ČLÁNEK V. 

Platební podmínky, sankce 

1. Zhotovitel má právo průběžné fakturace prací vždy po dokončení dílčího plnění a jeho převzetí 

Objednatelem.  

2. Vystavená faktura musí obsahovat náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona 

č. 588/1992 Sb., ve znění jeho pozdějších změn a doplňků. Mimo tyto náležitosti musí dále obsahovat: 

 soupis všech provedených prací v ceně bez DPH 

3. Lhůta splatnosti faktur je dva týdny ode dne doručení faktury Objednateli. Každá faktura bude 

doložena soupisem prací.  

4. V případě nedodržení termínu dokončení prací je Zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 



5. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

6. Smluvní strana, které vznikne právo na smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle 

ustoupit. 

7. Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu práva vymáhat škodu, která jí vznikla 

v důsledku porušení či nedodržení této smlouvy, které je postiženo smluvní pokutou.  

ČLÁNEK VI. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo vlastními silami, případně se spolupracujícími osobami. 

2. Práce budou provedeny v kvalitě dle čl. VII. odstavec 1. této smlouvy. 

 

Článek VII. 

Technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 

1. Kvalitativní podmínky rozhodné pro plnění předmětu díla jsou vymezeny: 

 příslušnými technickými normami; 

 zadávacími podmínkami; 

 ostatními pokyny zadavatele. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že mu jsou 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 

ČLÁNEK VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze vypovědět z důvodu neplnění podmínek uvedených ve smlouvě nebo dohodou, 

vždy však s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

 

ČLÁNEK VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Znění v obsahu smlouvy, kterými se mění práva a povinnosti z ní vyplývající, se provádí 

písemnými dodatky podepsanými všemi účastníky. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom exempláři. 



5. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, 

že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

Ve Vimperku, dne 5. 5. 2022 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele: 

 

……………………………       ……………………………… 

 


